
1 
 

Zápis z jednání Redakční rady Hornopočernického zpravodaje  

ze dne 18. 8. 2022 
__________________________________________________________________________ 

 

Přítomni:   Klára Pazderková, Hana Markulinec Moravcová, Jiří Trkovský 
  Lenka Bartáková, redaktorka HPZ 

Zapisovatelka:  Eva Charvátová, tajemnice RR 
 
 
Program: 
1) Projednání připravovaného zářijového čísla HPZ 
2) Diskuse a závěr 
 
Průběh jednání: 

• Jednání bylo zahájeno v 8,00 hod., redakční rada (dále RR)  byla usnášeníschopná. 

• Ze 4 návrhů na titulní stranu zářijového čísla RR vybrala variantu s malinami. 

• Kalendář akcí není ještě kompletní, bude aktualizován, konečná verze bude RR zaslána.  

• RR se jednohlasně usnesla, že dopis TSK ohledně výstavby mostu Božanovská bude místo 
v tištěné podobě ve zpravodaji zveřejněn na webu městské části v e-zpravodaji Horní 
Počernice. 

• RR doporučuje, aby byl vytvořen seznam pravidelných akcí, které se budou ve zpravodaji 
zveřejňovat bez souhlasu RMČ. Jedná se o akce, u kterých je pravidelně dodatečně 
schvalován celostránkový inzerát. V případě, že bude tento návrh akceptován, změnit 
Statut HPZ.  

• Celostránkový inzerát na  Svatoludmilská pouť na Chvalské tvrzi, který je mj. akcí městské 
části Praha 20, bude zveřejněn v rubrice „zámek“, i když se tím sníží rozsah stran stanovený 
ve Statutu HPZ pro Chvalský zámek. Důvodem je nedostatek místa v tomto čísle HPZ. 

• Fotografii prof. Holého k článku do zpravodaje dodá pí. Moravcová. Fotky z veřejných 
zdrojů k dispozici jsou, ale je představa k článku přiložit fotku vztahující se k Horním 
Počernicím. 

• Bylo dohodnuto, že politické inzeráty budou zveřejněny souhrnně mimo běžnou inzerci.  

• Inzerát na akci Počernice v pohybu, který pořádá Zdravá městská část Horní Počernice ve 
spolupráci s komisí sportu, mládeže a volnočasových aktivit bude přesunut do rubriky 
„sport“. 

• Další grafické a věcné připomínky RR budou do připravovaného čísla HPZ zapracovány, 
konečný náhled bude členům RR zaslán.   

• Redakční rada se usnesla, že s ohledem na nutnost zveřejnění výsledků voleb v říjnovém 
čísle HPZ, by mělo být posunuto jednání redakční rady z 22. 9. 2022 na pozdější termín – 
tajemnice zajistí u Mgr. Kazdy.    

• Jednání bylo ukončeno v 8,38 hod.  



2 
 

• Příští jednání se bude konat 29. září 2022 v Kulturně komunitním centru Náchodská 
č.p. 754. 

 
 
V Praze dne 22. srpna 2022 
 
 
Zapsala:   
Eva Charvátová, tajemnice RR 

 

 

 

Zápis schválila redakční rada HPZ ve složení: 
Hana Markulinec Moravcová 
Klára Pazderková 
Jiří Trkovský 


